¹ Rom. VIII, 17. ² I Cor. III, 22. ³ Cap. XII, 45. ⁴ Cap. XIII, 20. ⁵ I Cor. X, 17.

καὶ οὕτω κἀνταῦθα ἐπὶ ζύμης φερομένης εἰς ἀλεύρου πάντα τρία οικειώτατα ἢ παραβολῇ γυναικὶ ἀρτοποιουμένην τὸν ἐν ἡκαίνοις ὀνομασμένον σπορέα ἀπαίκασεν.

Age vero apud Matthæum 4, postquam cœlorum regnum in fermento repræsentaverat, quo sancti Spiritus donum denotavit, et evangelicæ doctrinæ utilitatem, in subjunctâ illic parabola idem regnum thesauro simile dixit. Est autem magnus hic thesaurus secundum cœlestia effata 7 dignis repositus, quem oculus non vidit, quique multos latet. Qui vero hunc novit, utpote qui Dei imaginem in se conservavit, gaudio elatus, cum qui summum bonum invenerit, reliqua omnia posthabenda judicat, ut hunc possideat. Porro thesauro simul agroque memorato, hominem inventorem apposuit, ut Dei studiosam hominis mentem significet. Igitur præscripta parabola sub absconsi thesauri nomine cœlestes atque eximias denotat promissiones; multum enim manationes apud Patrem sunt; divitiasque Dei, quæ sunt omnium boni thesaurus, demonstrat.

Quæ vero sequitur 8 margaritæ parabola, ea mihi significare videtur pretiosorem prædictarum opum partem. Est autem hæc divinitus Unigeniti, quæ cunctis in prædicto thesauro contentis exquisitor est; quam qui acquisiverit, superna beatitate dignus est. Margarita autem merito nominatur incarnatum Dei Verbum; quia hæc margarita, in carne licet et coactio atque humore genita, pretiosum quid est, et præ omnibus ex humore natæ corporibus honorabilis. Certe margarita videtur humidum corpus, splendidum, cœlestibus simile, luce ac spiritu plenum. Sic etiam incarnatum Verbum lumen intellectuale est, de mortali humidoque corpore emicans. Jam cum aliæ multæ existerint margaritæ sanctæ Deoque gratæ, prophetæ videlicet justique homines, qui et ipsi carne constipati erant propter carnem hominum vitam, nemo alius, præter hunc solum, vere unigenitus, splendidissimus ac pretiosissimus inventus est. Adeo ut Isaias quoque de eo vaticinatus fuerit dicens: *Ecces pono in Sion lapideum pretiosum, electum, angularem, honorabilem; et qui crediderit in eum, non confundetur* 9. Qui ergo regno cœlorum dignus futurus est, præclare comparatur mercatori viro, rei bonæ studioso et perito, et multarum doctrinarum exploratori, qui circumiens multas reperit margaritas, omnimodas nempe sanctorum hominum classes. Sed pretiosa illa gemma inventa, quam Verbum obtulit, hanc cum omnibus sibi antea coheretis commutavit, idem faciens quod prior ille (qui agrum ubi latebat thesaurus venditis cunctis comparavit). Atque hæc erit summæ beatitudinis coronis, nempe si pretiosa margarita ornabimur, id est lumine divinitatis Verbi unigeniti. Initium quippe fuit semen; deinde fructificantis framenti gorminatio; tertium discretio a